

## Lucrari de reparatie categorie generală

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 09-09-09

Valoarea de deviz 201 536,29 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Placare scari</b>				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	31,100	14,64 14,42	455,32 448,31
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pardoseli	m2	66,900	17,30 8,07	1 157,54 540,04
3	RpCJ10B	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la trepte , cu mortar de ciment-nisip marca 100-T, cu latimea desfasurata 150 mm ( aplicativ-consum mortar M100 0,011 m3/ml)	m	89,100	155,51 76,11	13 856,18 6 781,51
4	CI24A	Placarea treptelor cu placi portelante antiderapanta gr.min.10mm, calit.1 , rezist.abraziune cl. PEI 4 EN ISO 10 545 , inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip „Class Portelanat Gri, sau analog	m2	37,300	403,64 222,28	15 055,87 8 290,99
5	CG17D1	Placare podeste din placi portelante antiderapant gr.min . 10 mm, calit.1 rezist. abraziune cl. PEI 4 EN ISO 10 454 , inclusiv stratul suport din mortar adeziv tip „ Class Portelanat Gri,, sau analog	m2	29,600	357,83 167,21	10 591,88 4 949,53

1	2	3	4	5	6	7
6	CK18C	Montarea profilului antilunecare la trepte	m	89,100	63,25 14,99	5 635,47 1 335,75
7	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	61,500	77,87 23,06	4 788,81 1 418,44
		<b>Total Placare scari Inclusiv salariu</b>				<b>51 541,07 23 764,57</b>
		<b>2. Schimbare balustrada</b>				
8	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	508,000	2,55 2,31	1 297,64 1 171,66
9	CH06A	Balustrada de inox sudata, fixata in scari de beton , confectionata din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare dreapta ( tip Nr.4 conform catalogului „InoxPluc,, inoxplus.md sau analog)	m	29,400	1 556,92 51,89	45 773,41 1 525,68
		<b>Total Schimbare balustrada Inclusiv salariu</b>				<b>47 071,05 2 697,34</b>
		<b>3. Finisarea partii laterale la scari</b>				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,800	5,13 1,73	55,40 18,68
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,800	138,29 85,68	1 493,49 925,39
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,800	24,03 11,53	259,55 124,55
13		Cornier de protectie colturi din aluminiu	m	21,550	3,00 0,00	64,65 0,00
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,800	35,95 31,71	388,29 342,50
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,800	5,13 1,73	55,40 18,68
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	10,800	47,14	509,14

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			31,71	342,50
		<b>Total Finisarea partii laterale la scari</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>2 825,92</b> <b>1 772,30</b>
		<b>4. Finisare pereti, inclusiv glafuri</b>				
17	RpCJ35A	Curatirea peretilor interiori de stratul de vopsea veche	m2	205,460	15,72 15,57	3 229,46 3 198,63
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	205,460	5,13 1,73	1 053,99 355,42
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	205,460	93,51 70,35	19 211,55 14 453,11
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 , grosime finala 3 mm	m2	-205,460	36,96 27,68	-7 593,17 -5 686,49
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	205,460	35,95 31,71	7 386,81 6 515,75
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	205,460	5,13 1,73	1 053,99 355,42
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip „Mattlatex „ sau analog , cu rezistenta sporita la spalare , aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	205,460	49,14 31,71	10 096,91 6 515,75
		<b>Total Finisare pereti, inclusiv glafuri</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>34 439,54</b> <b>25 707,59</b>
		<b>5. Finisari tavane (scari)</b>				
24	RpCJ35A	Curatirea peretilor interiori de stratul de vopsea veche	m2	65,670	15,72 15,57	1 032,23 1 022,37

1	2	3	4	5	6	7
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,670	5,13 1,73	336,88 113,59
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor , k=2	m2	65,670	71,91 63,43	4 722,01 4 165,19
27		Cornier de protectie coturi din aluminiu	m	60,600	3,00 0,00	181,80 0,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,670	5,13 1,73	336,88 113,59
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,670	47,14 31,71	3 095,91 2 082,62
		<b>Total Finisari tavane (scari) Inclusiv salariu</b>				<b>9 705,71 7 497,36</b>
		<b>6. Diverse</b>				
30	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	1,500	72,07 72,07	108,11 108,11
31	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,500	64,00 64,00	96,00 96,00
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,500	16,77 0,00	25,16 0,00
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>229,27 204,11</b>

	Total	lei	145 812,56
	CNAM	24,00 %	14 794,38
	Cheltuieli de transport	1,00 %	833,90
	Cheltuieli de regie	1,00 %	1 614,41
	Beneficiu de deviz	3,00 %	4 891,66
	Total	100,00 +	167 946,91
	TVA	20,00 %	33 589,38
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>201 536,29 61 643,27</b>

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)